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KEDİLER HAKKINDA GENEL BİLGİLER VE SAHİPLENME SÜRECİ 

 

SIKÇA SORULAN SORULAR 
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YAVRU KEDİLERİN BAKIMI VE BESLENMESİ 
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ÖNEMLİ HATIRLATMA 

 

 

 

Resmi Gazetede yayımlanan “Kedi, Köpek ve Gelinciklerin 

Kimliklendirilmesi ve Kayıt Altına Alınmasına Dair Yönetmelik” ile evcil 

hayvanlar için mikroçip takılması zorunlu hale getirilmiştir. 

 

Yönetmeliğe göre 31.12.2022 tarihine kadar kedi, köpek ve gelincik 

sahiplerinin mikroçip taktırmaları gerekmektedir. 

 

Evcil hayvanlara çip zorunluluğu kapsamında gelinciklere, köpeklere 

ve kedilere çip taktırmayanlara cezai yaptırım uygulanmasına karar 

verilmiştir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Genel Bilgiler ve 

Sahiplenme Süreci 
Kedi sahibi olmak, büyük bir ayrıcalık ve sevinç kaynağıdır; 

ancak bu durum aynı zamanda, sahiplerine önemli sorumluluklar 

yüklemektedir. Kedinizle birlikte yaşarken, onun sağlığını ve 

refahını sürekli olarak gözetmeniz ve bu yönde tedbirler almanız 

önemlidir. 

 

Veteriner hekim olarak bizler, köpek ve kedilerin, dünyamızı daha 

iyi bir yer kıldığı görüşündeyiz ve bu nedenle onlara en iyi bakımı 

ve hizmeti sunma sorumluluğumuzun farkındayız. 

 

Bu kılavuz, kedinizle olan ilişkinizi kuvvetlendirme ve olumlu bir 

bağ oluşturma amacıyla hazırlanmıştır. Kılavuzda, kedinizin 

yaşam kalitesini artırmak ve ona en iyi bakımı nasıl 

sağlayabileceğinizle ilgili çeşitli öneri ve bilgilere ulaşabilirsiniz. 

 

Hayvanlar için 5 özgürlük hakkı: 

• Açlık ve susuzluktan uzak bir yaşam hakkı 

• Barınma hakkı 

• Sağlık sorunlarından uzak bir yaşam hakkı 

• Kendilerini oldukları gibi ifade edebilme hakkı 

• Korku ve stresten uzak bir yaşam hakkı 

 

Kedi sahiplenirken, onun ihtiyaçlarına uygun bir yaşam ortamı 

sağlamak, onunla uyum içinde yaşamak ve ona düzenli bakım 

sağlamak önemlidir. Bu, hem kedinizin hem de sizin mutlu ve 

sağlıklı bir yaşam sürmenizi sağlayacaktır. 

 

Çoğu kez, hayvan barınaklarında terkedilmiş evcil hayvanlara 

rastlarız çünkü sahiplenilen bazı hayvanlar, yeni sahipleri 

tarafindan beklenmedik bir sorumluluk olarak algılanmıştır. 

 

Bu nedenle, sahiplenme kararı verirken dikkatlice düşünmek ve 

bazı temel soruları kendinize sormak önemlidir. 

 

 

 



Genel Bilgiler ve 

Sahiplenme Süreci 
Zaman: Kediniz için yeterli zamanınız var mı? Kediler düzenli 

olarak ilgi, sevgi, oyun ve bakıma ihtiyaç duyarlar. Ona ne kadar 

zaman ayırabilirim? Bağlılık: Uzun süreli bir birlikteliğe hazır 

mısınız? Kediler, iyi bakım şartlarında, genellikle 14-20 yıl 

yaşayabilirler. Kedilerin yaşam süresi; bakım, genetik faktörler, 

beslenme, yaşadığı çevre, veteriner bakımı ve genel sağlık 

durumu gibi bir dizi etken tarafindan etkilenebilir. İyi bir bakım, 

düzenli veteriner kontrolleri, dengeli bir diyet ve güvenli bir 

çevre, kedinizin yaşam süresini artırabilir. 

 

Bütçe: Finansal olarak hazır mısınız? Kedi sahibi olmak, 

beslenme, eğitim, sağlık kontrolleri, aşılamalar ve parazit 

kontrolleri gibi düzenli masrafları beraberinde getirir. 

 

Uygunluk ve Uyum: Aileniz veya diğer evcil hayvanınızla uyumlu 

bir hayat sürebilir mi? 

 
Yalnızlık: Uzun süreler boyunca kediyi evde tek başına bırakacak 

mıyım? 

 

Sahiplenme Amacı: Neden bir kedi sahiplenmek istiyorsunuz? 

Beklentiler ve  

 

Toleranslar: Beklentilerinizle çelişecek davranışlar belirlediniz 

mi? 

 

 

 

 

 

 

 



Genel Bilgiler ve 

Sahiplenme Süreci 
 

BANA UYGUN KEDİYİ NASIL BULABİLİRİM? 

 

Yavru mu? Yetişkin mi? 

 

Birçok kişi evcil hayvanını yavruyken sahiplenmeyi tercih eder. 

Yavru kediler sevimlidir, ancak sahiplenmeden önce bu durumun 

yaşam koşullarınıza uygun olup olmadığını değerlendirmeniz 

önemlidir. Yavru kediler daha fazla ilgi, zaman ve eğitime ihtiyaç 

duyarlar. Yavru kedi sahiplendiğinizde sütten kesilmiş olmasına 

dikkat etmelisiniz; bu durum kedinizin davranışlarına ve 

gelişimine etki edebilir.  

 

Bir yetişkin kediyi sahiplenmeyi düşünüyorsanız, olası 

davranışsal sorunları öngörebilmek adına kedinin geçmişini 

araştırmanız faydalı olacaktır. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



S.S.S 
Kediler süt içer mi ? 

Kedilerin süt içmesi yaygın bir yanlış inançtır. Aslında, 

kedilerin çoğu laktozu sindiremez ve sindirim sorunlarına 

yol açabilir. Bu nedenle, kedilere süt vermek yerine su 

sağlamak daha iyidir. 

 

Kediler nankör mü ? 

 

Kedilerin nankör olduğunu söylemek yanlış olur. Kediler, 

kendi özgün kişilikleri ve davranışları olan hayvanlardır. 

Onların davranışları, deneyimleri ve çevresi tarafindan 

etkilenebilir ve bazıları karakter olarak daha bağımsız veya 

çekingen olabilir, ancak bu nankörlük anlamına gelmez. 

Kimi kedi insanlarla derin bağlar kurabilir ve sevgi dolu 

olabilirler. 

 

 

Kediler her zaman dört ayak üzerine mi düşer? 

 

Kediler genellikle yüksekten düştüklerinde hızla dört ayak 

üzerine dönerler. Bu refleks, ‘’dört ayak üzerine düşme’’ 

refleksi olarak bilinir ve kedilerin denge ve çevikliklerini 

korumalarına yardımcı olur. Ancak bu, her zaman geçerli bir 

kural değildir ve yüksek yerlerden düşmeler ciddi 

yaralanmalara ve kırıklara neden olabilir. Eğer kısa 

mesafeden düşerse de bunun için genellikle zamanı 

olmayacaktır. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Bakım ve Beslenme 
Kedilerimiz için sağlıklı ve dengeli beslenme büyük bir öneme 

sahiptir. Seçtiğimiz mama kalitesi ve içeriği, göz önünde 

bulundurulması gereken faktörler arasında yer alır. Kedimizin 

ihtiyaçlarının doğru bir şekilde karşılandığına emin olabilmek adına; 

yaş, cinsiyet, kısırlık durumu, sağlık durumu, kilo ve yaşam koşulları 

gibi faktörlere dikkat etmemiz esastır. Unutmayalım, her kedi 

birbirinden farklıdır ve bazı kediler özel bakıma ihtiyaç duyarlar. 

Kedinizin düzgün beslenmesini sağlamak adına veteriner hekiminizle 

iletişime geçmeniz önemlidir. 

 

 

Günlük miktar şu şekilde öğünlere ayrılabilir: 

 

• 2-6 ay arasındaki yavru kedilere günlük 4-5 defa yemek 

verilmeli çünkü büyüyen kediler daha çok enerji ve besine 

ihtiyaç duyarlar. 

• 6 ay - 2 yaş arası genç kedilere genellikle günde 3-4 defa 

yemek yeterlidir. 

• 2 yaş ve üzerindeki yetişkin kedilere günde 2-3 defa 

yemek genellikle yeterli olabilir. 

Ortalama olarak, bir yetişkin kedinin günde yaklaşık 150-300 ml 

su içmesi uygun olacaktır. Eğer kediniz yeterince su içmiyorsa, 

çeşitli yöntemlerle su alımını artırabiliriz. 

 

Kedinizin su kabını düzenli olarak temiz tutmalı ve suyunu 

tazelemelisiniz. 

Mama ve su kapları, cam, paslanmaz çelik veya seramik 

malzemeden yapılmalıdır. 

Kedinizin su kabını yemek kabından ayrı bir yerde tutmak onun 

daha çok su içmesine teşvik edebilir. Kediler genellikle yemek 

kabının yanındaki suyu içmek istemezler. 

Farklı yerlere su kapları koyarak su içmeye teşvik edebilirsiniz. 

Bazı kediler akan suyu tercih ederler. Bu durumda kedi su pınarı 

veya su şelaleleri kullanılabilir. 

 

HATIRLATMA: Yedikleri yiyeceğin türü de beslenme 

sıklığını etkiler. Örneğin, ıslak mamaların daha çabuk 

bozulabileceğinden dikkat edilmelidir. Kediniz için 

uygun diyeti veteriner hekiminizle konuşarak 

belirleyiniz. 



Bakım ve Beslenme 
KEDİLER BAŞKA NE YİYEBİLİR? 

Eğer kedinize mama dışında yiyecek vermek istiyorsanız; 

Haşlanmış yağsız tavuk ya da hindi eti (Tuzsuz, baharatsız, kemiksiz) 

Haşlanmış veya buğulanmış balık (Aşırıya kaçmadan) 

Haşlanmış yumurta, haşlanmış pirinç, haşlanmış kabak veya havuç püresi 

Sade yoğurt 

Hazır kedi atıştırmalıkları 

 

 

KEDİLER İÇİN YASAKLI YİYECEKLER NELERDİR 

ÇİKOLATA 

KAFEİN 

SOĞAN VE SARIMSAK 

ŞEKERLİ, TUZLU VE BAHARATLI YİYECEKLER 

ÜZÜM 

ŞEFTALİ 

AVOKADO 

 

KEDİLER VE BİTKİLER? 

Kediler, bazı bitkilere ilgi gösterebilir fakat bir takım bitkiler 

kediler için zehirli olabilir. Bu yüzden, kedili bir evde bitki 

bulundururken dikkatli olmalısınız. 

 

Zambak, Difenbahya, Aloe Vera, Kauçuk, Deve tabanı, Kalonçe, 

Starliçe, Kuşkonmaz ve Barış Çiçeği gibi sıkça bulunan ev 

bitkileri kediler için toksik olabilir. Bunlara temasta bulunması 

veya yemesi halinde irritasyon, kalp ritmi bozuklukları, ishal ve 

kusma meydana gelebilir. Eğer kediniz bitkilere ilgi 

gösteriyorsa bu bitkilerle aynı ortamda bulunmamasına dikkat 

etmelisiniz. Bu toksik bitkiler yerine kedi nanesi, kedi otu, bambu, 

menekşe, gül veya pilea gibi kedi dostu bitkiler tercih edilebilir 



Bakım ve Beslenme 
 

PARAZİTLER 

Kedilerde periyodik parazit taraması önemlidir. Yavru kediler iç parazitlere 

yetişkin kedilerden daha açıktırlar; bu sebeple daha sık tarama gereklidir. 

İç parazitler insanlar için de tehlike yaratabilir. 

Dış parazitler de kedinize hasar verebilir. Pire ve keneler özellikle deri 

sorunlarına ve kaşıntılara yol açabilir. Korunmak adına düzenli aralıklarla 

damla veya ağız yoluyla alınan antiparazit ilaçları kullanılmalıdır. 

KISIRLAŞTIRMA 

Bir dişi kedi kısırlaştırma operasyonu geçirmediyse bir yıl içerisinde 

yaklaşık 20 yavru doğurabilir. Bu sebeple kısırlaştırma hayvan 

popülasyonunu kontrol etmek açısından kritik bir öneme sahiptir. 

Kısırlaştırma hayvanlar için çeşitli davranışsal avantajlar da sunar. 

Kısırlaştırılmamış kediler düzenli aralıklarla kızgınlık dönemi yaşarlar ve bu 

dönemler hayvanlar için yüksek strese sebep olur. Kısırlaştırılmış dişi 

kediler çeşitli kanserlere karşı daha dirençlidirler. Kısırlaştırılmış kedilerin 

daha sakin oldukları bilinir. 

Kısırlaştırılmış hayvanlarda genellikle iştah artar günlük enerji ihtiyaçları 

azalır. Obezite riskini azaltmak için düşük kalorili diyete geçilmelidir. 

Kısırlaştırma sonrası bu husus ile egzersiz de önemlidir. Kısırlaştırma için 

en uygun zaman ve beslenme çözümlerini veteriner hekimle 

konuşabilirsiniz.  

TÜY, DİŞ, GÖZ VE KULAK HİJYENİ 

Kedinizin tüylerini düzenli olarak firçalamak, tüy dökümünü ve 

kepeği azaltır. Tüy uzunluğuna bağlı olarak firçalama sıklığını 

ayarlayabilirsiniz. Tarama sırasında nazik olmalı ve tüy 

çekmemelisiniz. Eğer kedi taramayı sevmiyorsa, ödüllendirmek 

suretiyle bu süreç kolaylaştırılabilir. 

 

Kedinizin kürk sağlığı, kaliteli mama ile doğrudan ilgilidir.Tüy 

yumağıoluşumunu engellemek adına özel mamalar ve maltlar 

kullanılabilir. Kediler genellikle kendi kendilerini temizler, bu 

yüzden düzenli banyo gereksinimleri yoktur. Ancak belirli 

durumlar için veteriner önerisi üzerineözel kedi şampuanları 

kullanılabilir. 



AŞILAR 

Aşılar, kedinizin ve aile üyelerinin sağlığını korumada kritik bir 

role sahiptir. Bazı aşılar zorunlu olup, bazıları ise kedinizin sağlık 

risk değerlendirmesine bağlı olarak önerilebilir. Her durumda, 

veteriner hekiminize başvurmalı ve onun rehberliğinde 

ilerlemelisiniz. 

 

Kediler genellikle 6-8 haftalıkken ilk aşılarını alır. Bu evrede yavru 

kediler, annelerinden aldıkları doğum sonrası antikorları daha 

fazla alamazlar, bu da onları hastalıklara daha açık hale getirir. İlk 

aşıların ardından, düzenli aşılar devreye girer ve aşı programını 

takip etmek onların sağlığı için önemlidir. 

 

Özellikle yaz aylarında, kedilerin sıcak sebebiyle tüylerinin 

kesilmesi gerekebilir, fakat bu, güneşin zararlı ışınlarına maruz 

kalmalarına neden olabilir. Tüy kesimi, iklim, tüy tipi ve bakım 

ihtiyaçlarına bağlı olmalıdır. Kısa ve orta tüylü ırklarda genellikle 

traşa gerek yoktur ve traş kediler için stresli olabilir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Yavru Kedilerde 

Besleme ve Bakım 
Yavru kedinizin yeni evinde güvende olduğundan emin olun. 

Tehlikeli maddeleri, küçük eşyaları ve sivri cisimleri kedinin 

ulaşamayacağı bir yere koyulmalıdır. 

Yavru kediler daha sık yemek yemeye ihtiyaç duyarlar. Yavru 

kedilerde 6aylık döneme gelene kadar günde 4-5 öğün mama 

verilmelidir. Yine de veteriner hekimi yavru kedinizin durumuna, 

kilo ve yaşına uygun bir besleme programı oluşturabilir. 

Yavru kediler enerjiktir. Oyun ve ilgiye ihtiyaç duyarlar. Onunla 

zaman geçirip, oyuncaklarla oynayıp ve sevgi gösterilmelidir. 
 

YAVRU KEDİ ELİMİ ISIRIYOR NE YAPMALIYIM? 

Yavru kedilerde insanların ellerine saldırganlık davranışı, 

genellikle oyun ve keşif dönemlerinin bir parçasıdır. Bu davranışı 

önlemek veya kontrol altına almak için; 

 

1 Yavru kedilere elleriniz yerine oyuncağı kullanmaları için teşvik 

edin. 

Yumaklar, tüyler, olta ve sesli oyuncaklar olabilir. 

2 Kediniz sizi tırmalıyorsa veya ısırıyorsa, oyunu anında sona erdirin. 

3 Kedinizin enerjisini atabileceği günlük düzenli oyun zamanları 

ayarlayın. 

4 Yavru kedinizin bu davranışları sergilemesi normaldir ve 

genellikle yaşlandıkça bu davranışlar azalır. Sabırlı olun ve 

kedinize uygun davranışları öğretmeye devam edin. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Evde İlk Günüm 

Kedinizi aileye katmadan önce gerekli önlemleri alın. 

 

Temel gereksinimler arasında uygun bir kum kabı, taze içme 

suyu, kedi maması, ve su ve mama kapları yer almalıdır. 

 

Kedinizin yeni evine alışması ve keşfetmesi için başlangıçta bir 

oda veya belirli bir alan ayırın. Bu alanda kediniz kendini rahat 

hissedebilir ve yeni ortama alışabilir. 

 

İlk günlerde, evde huzurlu ve sessiz bir atmosfer oluşturun. 

Aşırı ses, kedinizin streslenmesine yol açabilir. Ona baskı 

yapmayın ya da korkutmayın. Sabırlı olun ve kedinizin sizi 

tanımasına firsat verin. 

 

İlk günlerde sahiplendiğiniz kedi, kum kabının yerini 

hatırlamayabilir. Bu yüzden yavru kedinizi gün boyu kuma ve 

kum kabına yönlendirmelisiniz. 

 

Onunla eğlenceli aktiviteler yapın, sevgi ve ilgi gösterin 

ama zorlamayın. 

 

Yavru kedinizi kesinlikle bir veteriner hekim kontrolünden 

geçirmelisiniz. Veteriner hekim, kedinizin sağlık durumunu 

kontrol edecek, parazit önleyici tedbirler ve aşı programı 

oluşturacaktır. 

 

Kedilerin sosyal adaptasyon süreci, doğumdan sonraki 7 ile 14 

haftalık dönemi kapsar. Bu süre zarfinda, kedi yavruları anneleri 

ve kardeşleri ile etkileşimde bulunurlar. 

 

 

 

 

 

 

 



Evde İlk Günüm 

İnsanlar ve diğer canlılarla kurulan erken dönem ilişkiler, 

kedinin sosyal becerilerini geliştirir. Kedinizin insanlarla 

olumlu deneyimler kazanmasını destekleyin. 

 

Sevgi, nezaket ve oyun aracılığıyla kedinizle güçlü bir bağ ve 

güven ilişkisi kurun. 

 

Eğer evinizde başka evcil hayvanlar varsa, kedinizin bu 

hayvanlarla olumlu etkileşimlerde bulunmasına olanak tanıyın. 

Fakat bu tanışıklıkları kontrol altında ve dikkatlice 

gerçekleştirin. 

 

Bir hayvan sahibi olmak, onun yaşamı boyunca sağlık, 

güvenlik, mutluluk ve temel ihtiyaçlarını karşılama 

sorumluluğu demektir. Bu, düzenli veteriner kontrolü, dengeli 

beslenme, düzenli egzersiz, güvenli bir çevre ve sevgi dolu bir 

ortam sağlamayı içerir. 

 

Birden çok evcil hayvanın birlikte yaşayabilmesi, çevresel 

düzenlemeler ve adaptasyon süreçlerinin düzenli izlenmesiyle 

gerçekleşebilir. Her hayvanın kendine ait özel alanlara ihtiyacı 

vardır. 

 

Hayvanların birbirlerine adapte olabilmeleri için yeterli süre ve 

sabır gösterilmelidir. 

 

Tanışma sürecinde nötr ve huzurlu bir çevre belirlenmelidir. 

Evcil hayvanlar arasındaki etkileşim gözetim altında olmalıdır. 

Onlar için ayrı beslenme, uyuma ve tuvalet alanları 

belirlemelisiniz. 

 

Yeni ve mevcut evcil hayvanlarınızın birbirlerinin kokularına 

alışmaları için yeterli zaman tanımalı ve bu süreci nazikçe 

yönlendirmelisiniz. 

 

 

 

 

 



İhtiyaç Listem 
 

Kedi Maması: Kedinizin yaşına ve ihtiyaçlarına uygun 

yüksek kaliteli kedi maması 

 

Mama ve Su Kapları: Porselen, cam veya paslanmaz çelik 

öneriyoruz. Plastik kaplar hijyen açısından uygun nitelikte 

değil. 

 

Kedi Kumu ve Kum Kabı: Dökülme ve kokuları en aza indirmek 

için kapaklı bir kum kabı idealdir. Ancak kedinizin özel 

durumları varsa açık ve alçak kum kapları kullanılabilir. 

Ayrıca dışkıları temizlemek için bir kürek satın alın. 

 

Kedi Taşıma Çantası: Veteriner ziyaretleri veya seyahatler 

için bir kedi taşıma çantası gereklidir 

 

Tırmalama tahtası veya tırmalama kartonu 

 

Kedi tarağı ve furminatörü 

 

Tırnak makası 

 

Balkon ve Pencere Önlemleri: Kedinizin can güvenliğini 

sağlamak için balkon ve pencerelere file & sineklik gereklidir 

 

Kedi yatağı 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kedilerde Beden Dili 

Kediniz sizinle sürekli olarak iletişim kurar. Çıkardığı seslerden ve 

kullandığı beden dilinden onu anlayabildiğiniz müddetçe, ihtiyaçlarına yanıt 

verebilirsiniz. Beden dilini anladıkça, aranızdaki bağ güçlenir ve pekişir. 

Kedinizin duruşu ve vücut pozisyonu, onu anlamak için temeldir 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 


